
   Հավելված N 2 
                           ՀՀ կառավարության 2025 թվականի 

                           սեպտեմբերի 18-ի N 1322 - Ն որոշման 
 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔԻ  
N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1.1.1 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  

ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 27-Ի N 2060-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

     (հազ. դրամ) 

 Ծրագրային դասիչը  Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, 
ծրագրերի և միջոցառումների անվանումները 

Ցուցանիշների փոփոխությունը  
(ավելացումները նշված են դրական նշանով,  

իսկ նվազեցումները` փակագծերում) 

ինն ամիս տարի 

Ընդամենը 

այդ թվում՝ Ընդամենը այդ թվում՝ 

Վարկային 
միջոցներ 

Համա- 
ֆինան- 

սավորում 

 Վարկային 
միջոցներ 

Համա- 
ֆինան- 

սավորում 

ծրագիրը միջոցառումը        

      ԸՆԴԱՄԵՆԸ                     
-   

                    
-   

                     
-   

                  
-   

                    
-   

                   
-   

   այդ թվում՝              

    ՀՀ տարածքային կառավարման և 
ենթակառուցվածքների նախարարություն  

                    
-   

                    
-   

                     
-   

                  
-   

                    
-   

                   
-   

1167    Էլեկտրաէներգետիկ համակարգի 
զարգացման ծրագիր  

                    
-   

                    
-   

                     
-   

                  
-   

                    
-   

                   
-   
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  42005 

Վերակառուցման և զարգացման միջազ-
գային բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
«Աշնակ» և «Արարատ-2» ենթակայանների 
վերակառուցման ծրագրի շրջանակներում 
ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ 
էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ-ին 

        
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

          
(24,200.0) 

      
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

        
(24,200.0) 

  

 այդ թվում՝ ըստ կատարողների              
 ՀՀ տարածքային կառավարման և 
ենթակառուցվածքների նախարարություն  

       
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

          
(24,200.0) 

     
(180,000.0) 

       
(155,800.0) 

        
(24,200.0) 

 այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների  

      
      

 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ 
ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔ-
ԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`  

        
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

          
(24,200.0) 

      
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

        
(24,200.0) 

 ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում՝  

        
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

          
(24,200.0) 

      
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

        
(24,200.0) 

 ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`  

        
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

          
(24,200.0) 

      
(180,000.0) 

        
(155,800.0) 

        
(24,200.0) 

 Ներքին վարկեր և փոխատվություններ  
        

(180,000.0) 
        

(155,800.0) 
          

(24,200.0) 
      

(180,000.0) 
        

(155,800.0) 
        

(24,200.0) 

  42008 

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի 
(KFW) աջակցությամբ իրականացվող 
«Կովկասյան էլեկտրահաղորդման ցանց I» 
Հայաստան-Վրաստան հաղորդիչ 
գիծ/ենթակայանների վարկային ծրագրի 
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում 
«Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ-ին 

         
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

       
180,000.0  

         
155,800.0  

         
24,200.0  
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 այդ թվում՝ ըստ կատարողների              

 ՀՀ տարածքային կառավարման և 
ենթակառուցվածքների նախարարություն  

        
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

      
180,000.0  

        
155,800.0  

         
24,200.0  

 այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների  

      
      

 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ 
ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔ-
ԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`  

         
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

       
180,000.0  

         
155,800.0  

         
24,200.0  

 ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում՝  

         
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

       
180,000.0  

         
155,800.0  

         
24,200.0  

 ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`  

         
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

       
180,000.0  

         
155,800.0  

         
24,200.0  

 Ներքին վարկեր և փոխատվություններ           
180,000.0  

         
155,800.0  

           
24,200.0  

       
180,000.0  

         
155,800.0  

         
24,200.0  

 
 

                          ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                             ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
                                             ՂԵԿԱՎԱՐ      Ա. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 
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